
 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Città Metropolitana di Palermo 

 
 
 

ESTRATTO DETERMINAZIONE N. 289 del 21/04/2022 del registro generale.  
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO  
 

SU PROPOSTA DELLA 1ª AREA  AMMINISTRATIVA CULTURALE, SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI CIMITERIALI 
ED ATTIVITÀ PRODUTTIVE E VIGILANZA 

 
Determinazione n. 12 del 21/04/2022 del Registro del Sindaco 

        

OGGETTO: Individuazione aree pubbliche in occasione della 350ª Fera del SS. Crocifisso 
2022 (01-04 maggio 2022). 

 
 

IL SINDACO 
 

Vista la superiore proposta e le norme in essa indicate, 
 

DETERMINA 
 
1) INDIVIDUARE le aree pubbliche per lo svolgimento della “350ª Fera del SS. Crocifisso”, che si svolgerà 

dal 01 al 04 maggio 2022, come di seguito specificato, a beneficio dei commercianti in possesso di 
autorizzazione per il commercio su aree pubbliche e degli artigiani che operano in questo ed in altri 
comuni nel settore merceologico alimentare e non alimentare, attualmente esente da pagamento della 
TOSAP, per un totale complessivo di nr. 54 posteggi: 

 
SPETTACOLI VIAGGIANTI: Piazza Matteotti (area rotatoria fermata autobus di linea) per nr. 2 posti. 

 
SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E BEVANDE: Via Giovanni Borgese, Piazza Matteotti (area accesso ITG),  
per un totale di n. 4 posti; 

 
SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI (Torrone): Via G. Borgese (1 posto), Piazza Umberto I (2 posti), Piazza 
A. Gramsci (1 posto), Via Garibaldi (sopra il marciapiede nello spazio antistante la Chiesa di Santa Maria 
di Gesù Lo Piano – 1 posto), Largo San Crispino (1 posto) – per un totale di 5 posti; 

 
SETTORE NON ALIMENTARE: Via G. Borgese (30 posti), Largo Zingari (zona adiacente case popolari 4 
posti, palazzo Mugavero 2 posti, Via Garibaldi (2 posti), Piazza Gramsci (3 posti), - per un totale di 43 
posti.  

 
2. Dare atto che per tutte le tipologia di vendita, gli operatori oltre ad essere muniti di certificazione verde 

“green pass”, secondo quanto stabilito dall’art. 9-bis del decreto legge n. 52/2021, sono obbligati ad 
usare gli accorgimenti stabiliti dalle norme anticontagio da Covid-19, e cioè non devono creare alcun 
assembramento di persone attorno al veicolo commerciale, con l’obbligo di osservare le norme igienico 
sanitarie vigenti, assicurando la distanza di sicurezza di almeno un metro tra i cittadini e gli operatori.  



 
3. Dare atto che le attività di spettacolo viaggiante, oltre ad osservare le norme di cui al punto 2, sono 

obbligati ad effettuare la sanificazione costante per ogni spettacolo di suppellettili, sedie, manubri e 
quant’altro inerenti le giostre. 

 
4. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Attività Produttive ed al Servizio di Polizia 

Municipale per i controlli di propria competenza e gli adempimenti consequenziali 
 
Dalla Residenza Municipale, 21/04/2022 
 

p. IL SINDACO 
Dott. Gandolfo Librizzi (assente) 

 
IL VICE SINDACO 

F.to Arch. Adelia Termini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


